BREJETUBA

mtwm/
Oii

DECRETO 491/2020

ÍAír-'

u

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO

ORÇAMENTO DE 2.020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, SR. JOÃO DO CARMO

DIAS, no uso dé^suas athbuiçõésiflue lhe coinfere o art. SQ^inciso IV, da Lei
Orgânica Municipal, cóm-altéi-açõeè intròd posteriormenteX

■ ' DECRETA:

Art./i° f'4Ficá Vbe.rto no corrente exercício crédito suplénientar/Fundo

Muhidpài de-Saúde no valor de R$ 143.094,87 (Cento e quarentale três.nnil,
noventa é quatro reais e oitenta e sete centavos) destinados a atender

'■ 7 < \
'prógramação constante do anexo I deste decreto. .

X-C"'' ■ ' ■ ,^x~
Art;; 2°- O crédito suplerné^Jàr que trata q .ar^^ será coberto
parcialmente com recursos provenientes de anulação de dotação no valor
dé R$ 107.242,87 (Cento e sete mil duzenW e quarenta e dois reais ,e
oitenta e sete centavos);e■ d válõr-de' 'R$ ■^85.852,00 (Trinta ^e. cinco mil
bitocentos e cinqüenta e dois reais ), provenientes de superávit financeiro,
déstinados;á;.ateridér'a''prògrárTiáçaò:rGõnstan^^^ I deste:;decreto, -

'  Art.-3o - Este Décréto'eHtrà em vigor nâ data dè süa publicação, devendo
^ ser afixado no mural do átrio da Prefeitura durante o èxercíciq financeiro.

ti Brejetubá>"03ideVfèVereiro de 2020.^

:ARMQ'DIAS 'i  1 ir- í í ' - ' . ,1'Xli -tÍT •';■■■' ^"JOAO.:

Publicado no quadrd de>avisôs.da Prefeitbra^e^rèjetúba -Efel; 03cde.TjeveteÍro ,de ,2020.

WENDEL D OU FONSECA

'  ' CHEFE DE GAbÍnÉTE
•. i .

Av. Ângelo Uliana - s/n° - TeL: (27) 3733-1200 - GEP 29630-000 - Bairro Ulianá - Brejetuba/ES